
STATUTI
I

SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGTPST TN KUFIZUAR
NEL Consulting" SHPK

Kreu I
DISPOZITA TE PERGilTHSHME

b. Te cil€t me Vullnetin e tyre t€ lir€ dhe n€ p€rputhje me Ligjin Nr.9901 datd 14.04.200g "p€r Tregtardt dhe
Shoqerit€ Treg€tare", si dhe Aktin e Themelimit, kan€ vendoiur t€ destinojnc ne kete sipdrmarrje tiupitutir, 

"t1re. me qellim q€ t€ p€rfitojn€ te ardhurat qe mund tE vijne nga veprimtaria private e Sloqdrise, si dhe t6
perballoje humbjet deri ne kufirin e vleres s0 kontributit ne Kapitalin Themeltar.
c' Shoqeria ushtron veprimtarin€ e saj nEbazl te ekonomis€ s0 tregut te lird. Shoq€ria tregtare "NEL
Consulting" SHPK., fiton Personalitet Juridik nga dita e negiistrimit t€ saj pran€ zyres s€ eendr€s Kombdtare
te Biznesit.

FORMIMI I SHOQERISE
Neni 1

a' Sot ne Tiran€ nd dat€n 25 Shtator 2023 themelohet shoqeria tregtare me pergjegjesi td kufizuar e em6ftuar''NEL Consulting" shpk, me vullnetin e lire td ortakeve , nEbaz€ tE ngiit ggOt'Aate 14.04.200g,,p€r tregtar6t
dhe shoq€rit€ tregtare". Shoq€ria me p€rgjegi€si t€ kufizuar "NEL Consulting" shpk, formohet nga ortaket
themelues:

Edison Disha ,i biri Kalem, i dat€lindjes29l0I11989lindur ne Lushnje dhe banues ne Tirane , Njdsia
Administrative Nr. 7, Rruga e Kavajes, madhor e me zot€si td plote p"er te vepruar pa pengesa ligjore,
me nr personal I90129030C.

Lorenc Isufaj, i biri i Qerim, i datdlindjes 15/1 lllgg0lindur ne Ballsh dhe banues ne Tirane , Nj6sia
Administrative Nr" 7, Rruga Dritan Hoxha,Pall Karavan, madhor e me zot€si tti plotd pdr t€ u.p.iu, pu
pengesa ligjore, me nr personal J0l l td085G.

Jetnor Sokoli , i biri i Sait , i datelindjes DlA6lL991 lindur ne Shkoder dhe banues ne Tirane , Nj€sia
Administrative Nr' 7, Rruga Fredrik Shiroka, madhor e me zotesi t€ plot€ pdr td vepruar pa pengesa
ligjore, me nr personai Jl0619120F"

1.

)

J.

FOR.M.A DIIE EMERTIMI I SHOOERISE

Neni 2
1' ShoqEria tregtare, €shte e organizuar si Shoqdri Tregtare me P€rgjegjesi te Kufizuar.
2. Emertimi i Shoqerise eshtd: "NEL ConsultinE" SHPK.
3. \e rast transferimi td veprimtaris€ tregtare, mund t€ ruhet i njejti em€rtim, me
shtoj€ ne kete emertim njd shOnim i cili ka te beic me transferimin.

Personi Jur

l&. 
^



SELIA E SHOQERISE

.l,.rl*l;n:territorin 
e Republik€s se Shqipdrise ne

a perfaqesimi apo agjensi n€ qytete td tjera t€

apo mund td kontrolloj€ shoqeri te tjera tregtare si

d.o t€.krijohen nd perputhje me legjislacionin Shqiptar
dhe jashtd saj ne pdrputhje me legjilacionin e vendit

KOHEZGJATJA

Neni 4

=..tfllffi]" 
Tregtare "NEL consulting " SHPK, do td p€rmbushd objektin e veprimtarisd s€ saj me nje afat td

l Ndryshimet e shoq€risd duke pdrfshire edhe p€rcaktime td m€vonshme nd lidhje me kohezgjatjen e aktivitetit-e saj nuk sjellin si pasojd krijimin e njd persotrutit"ti te ri Juridik.

OBJEKTI I WPRIMTAftI,SE
Neni 5

Objekti i shoqerise "NEL Consulting " SHPK do te iete:

up_eve, per realizimin dhe zhvillimin e
nes,. ofrimin e mjeteve dhe pajisjeve t€ punes,
i Miratuar, Menaxhim projekte;h, haftim planesh

TE DRE"TTAT E SHIQEuISE
i6

nmtalta

orin, sipas

KAPITAI,I I SHOQERISE
tl

9 -rj.leke) , i cili dsht€ ter€sisht kapital
lave me vlerd nominale 99,000
02,000leke (njeqind e dy mije leke)

Kapitali themeltar zotdrohet nga:

2. Edison Disha, zoterues i nje kuote
mr.le lekd)
3. Lorenc Isufaj, zotdrues i nj6 kuote
nente mije lekd)
4. Jetnor Sokoli, , zot€rues i nj€ kuote
nente mije lek€)

apo 34 0/o tEkapitalit te shoqerisd me vlere 102,000 lek€ (njeqind e dy



NENI 8
$[s'rqena knion lbndin rezen'e dhe fonde te dera t€ veganta t€ finaneimit per zhvillimin ekonomik e treqtar.

NENI 9
l Perberja e kapitalit te shoqerise, fondet e krijimit te saj si dhe perdorimi e rregullirni i gdo fondit te vegante
percaktohen nga Ortaket sipas te drejtave dhe detyrave te percaktuara n€ statut.
2' I e ardhurat e pergjitheshme te shoqerise dhe ne pergjithesi gdo operacion financiar i saj do t€ pasqyrohet ne
kontabilitetin e shoqerise sipas legjislacionit ne fuqi dhe ne mbestrtetle te akteve perkatese t€ njedhura prej tg.

NENI 10
I ' Shoqeria Tregetare "NEI- Consuiting" SHPK", eshte pronare e pasurise s€ saj t6 cilen e perdor dhe e
disponon ne emer t€ saj ne perputhje nne qellimin dhe 

"b3.ktin 
e veprimtarise sc shoqerise.

2' Shoqeria eshte e lire td bleje dhe te shfrytezoje t€ drejta te tjera materiale ne perpuihje me legjislacioni1n
pelkates shqiptar.
3 ' Te glitha shpenzimet per ushtrimin e aktivitetit tregtar, asistence teknike e juridike paguhen nga fondet e
shoqerise.

NENI 11
I Pasurite e shoqerise vleresohen ne monedhe shqiptare.
I \ktir iteti financiar i shoqerise do t€ rnbyllet me i t nh;.tor t6 gdo viti dhe bilanci do te miratohet brenda tre
::tua-;r'e tE vitit nd vazhdim.
-: Liosarite rjetore, inventari, raportet dhe operacionet e vitit financiar, raportet e veganta t€ hartuara ngat-t:::'ket dhe nese e kerkon ligji nga eksperti kontabel i autortzuar miratohen me Vendirn t€ Ortakeve t€ sai.

NENI 12
?':set e kapitalit themeltar jane lirisht t€ transferueshme n€ rruge trashegimie. Ato jane lirisht td transferueshme::le ne rast ndarje pasurore midis bashkeshorteve si dhe ndermjet pasar-dhesve dhe paraardhesve.

NENI 13
T::'rslerimi i pjeseYe te kapitalit themeltar me trashegimi ose brenda familjes personave perfitues do te behet3ls: 3ia ti prano-ine permbajtjen e statutit te kesaj shoqerie tregtare me gjithe ndryshimet qe ai mund t0 kete
pesuar deri nE momentin qe keto pjese t€ kapitalit themeltar behen te transferueshme.

NENI 14
\e rast nlospranimi. pjeset e kapitalit themeltar mund t'u transferohen personave te trete qe nuk bejne pjese n6
shoqeri vetem me miratimin e Ortakeve.

NENI 15
Zmadhimi i kapitalit themeltar me anen e kontributeve nd para dhe ne natyre apo zvogelimi i tij behet meVendimin e onakeve te shoqerise mbi bazene nje projekti te paraqitur nga ekonornisti i firm€s ose kontabli imlratuar.

KR.EIJ I DYTE
ORTAKERIA

NENI 16
ortaket e shoqerise tregtare "NEL Consulting " SHPK., g€zojne te gjitha t6 drejtat dhe marrin persipdr
detlrimet qe pasqyrohen n€ legjislacionin e Republikes se ShqiperG, nc Aktin e Themelimit dhe n€ Statutin e)no0errse.

Te drejtat dhe detyrat e Ortakeve
NENI 17

1' Te marre pjese ne mbledhjet e Asambles0 s€ Ortakeve duke ushtruar te drejtdn e vot€s s€ tij;2. Te paraqese pyede me shkrim n€ lidhje me aktivitetin dhe administ
administratorit:

3, Te informohet mbi permbajtjen e raportit td administrimit, inventar

'endime'e 
t€ propozuara. dhe raportin e ekspertit kontabdl;

L Te perfitoje nga fitimi i shoqerise; f -,



KREU T TRETE
DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I SHOQiiRISii

NENI 18

1. Sipas nevojave qe paraqiten p€r zhvillimin e aktivitetit te shoqeris€, asambleja e ortakdve emeron dhe
pun€son administrator dhe drejtues teknik , td cilet qdndrojne ne detyre deri sa revokohen nga shoq€ria
ose largohen me d€shir€n e tyre. Administratori i emdruar i ka t€ gjitha kompetencatper te vepruar ne

em€r t€ shoqerise me pOrjashtim t€ rasteve t€ veganta qe ligji i jep shprehimisht ortakdve t€ shoq€risd.
2. Shoq€ria do t0 administrohet nga administratori Edison Disha, i cili p€rfaqdson shoq€rine nE

marr€dhdniet me td tret€t p6r njd periudhe 5 (pese) vjecare dhe me te drejte rizgjedtrje.
3. Administratori mund t'i delegoje kompetencat e tij me shkrim ne formen e autorizimit ose me prokur€.
4. Shoqdria ne td ardhmen mund t€ administrohet dhe nga nje administrator tjet€r, i cili emerohet me

Vendim te Ortak€ve.

ASAMBLEJA

NENI 19

1. Asambleja e Ortakeve €shtd organi m€ i larte vendimmarres i shoq€rise.Ajo do te beje vleresimin e

kuotes sipas tregut ne rastet kur njeri prej ortakeve kerkon te shese pjesen e tij dhe perparesi per ta blere
do te kene ortaket e tjere pastaj pale te treat"

2" Ortakdt mund t'i delegojnd kompetencat e tyre me shkrim nd form€n e autorizimit ose me prokure"
3. Asambleja e Ortak€ve si organi me i lartd vendimmarrds mer vendime qe aprovon shumica, ne rast te

nje vendimi te rendesishem ku votat jane barazim do ti jepet perparesi votes se ortakut qe zoteron
kuoten me te madhe , konkretisht atrj qe zoteron 260/o te kapitalit themeltar"

4. Asambleja e Ortak€ve vlereson kuotat dhe situaten e ekonomike dhe ne raste negativiteti mer vendime
per rishikimin e situates"

5. Qdo klauzol€ e kunddrl €shtd e pavlefshme n0 ket€ rast"

NENI20
Asambleja e Ortakdve ka td drejt€ :

1, Te hartoj€ e miratoj€ ndryshimet n€ Statut;
2. T€ miratoje bilancin vjetor te shoq0ris€
3. Td vendose per zmadhimin apo zvogelimin e kapitalit themeltar te shoq€ris€;
4. Te emeroj€ dhe shkarkoj€ administratorin e shoqOris€;

5. Te shpalle prishjen, likujdimin dhe falimentimin e shoq€rise;
6. T€ shprehet per kohezgjatjen e shoqeris€;
7. T€ miratoj€ marreveshjet e arritura n€ qarkullimin civil te saj;
8. T€ miratoje strukturat e shoqerise etj.;
9" Qdo vendim tjetdr q€ i njihet nga ligji, Akti i Themelimit td shoqeris€ dhe Statutit t€ saj"

10. Proces verbalet e mbledhjeve ruhen ne selin0 e shoqerise.

TE DREJTAT E ADMINISTR,{TORIT
NENI21

Administratori ka keto te drejta;
1. Te p€rfaqesojd shoq€rind nd marr€dhdniet e saj me t€ tretdt,e nE administraten publike ;

2. Te em€rojd prand shoqerisE personelin e domosdosh€m qe i nevojitet asaj nd p€rmbushjen e aktivitetit tregtar
dhe ekonomik;



-1. Te administroje pasurine dhe mjetet financiare t€ shoqdrise brenda kufijve t€ caktuara nga Asambleja e
Onaker e:

: Te testoje aftesite e punonj€sve ne administrate;
5 Te thenas€ Asamblene e Ortakeve dhe te propozojd g€shtjet qe duhen analizuar;-. Te hartoje objektivat e shoq€ris€ pdr gdo vit pasues dhe te vendose e t€ ndjek€ realizimin e detyrave te lena
nga \/endimet e marra nga Ortaket;
8. Te hartoje planet e llogarive ekonomike dhe t'i paraqese ato pdr miratim nga Asambleja e Ortakeve.

NENI 22
Administratori eshte p€rgjegj€s individualisht sipas rastit ndaj vete shoq€rise ose ndaj t€ treteve per shkelje re
iigjeve, p€r shkelje te Statutit apo pOr faje tE kryera gjat€ administrimit t€ shoq€rise"

NENI23
1' ShoqEria organizon kontrollin e brendsh€m me ekonomist te ligensuar dhe kur kerkohet nga ligji me nj€
ekspert kontabdl t€ autorizuar, t€ cildt jane p€rgjegjes per probiemet q€ mund t€ shkaktojn€ nga moskryerja ne
n'egull e detyres s€ tyre.
2. Per em€rimin, kompetencat, detyrimet, p€rgjegjesit€, zevendOsueshmerin€, terheqjen, shkarkimin dhe
shperblimin e tij zbatohet legjislacioni Shqiptar nd fuqi.

NENI24
1' Te githe personat qe do t€ pun€sohen pran€ kdsaj shoq€rie, pun€simi i tyre do t€ b€het mbi bazdn e kontrates
individuale apo kolektive, sipas rastit, ne t€ cilen do td percaktohen te drejtat dhe detyrimet ligjore te seciles
pale si dhe paga mujore ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne kete fush0.
l. \'lanja nC pune b€het me rregjistrimin nga punddhdnOsi n€ Librin e Pun€s s€ Shoqdris€, si dhe duke njoftuar
organet e Punes sd Juridiksionit ku ushtron aktivitetin Shoqeria.
3 \dr,vshimi dhe largimi nga vendi i punds, bdhet nlbazl t€ njd akti me shkrim t€ i€shuar nga Administratori.
Lar-eimi lidhet me mbarimin e kontrates s€ pun€s p€r shkak tE shkeljeve disiplinore ose me k€rkes€n e t€
interesuarit.
\losmaneveshjet qe mund td lindin giatd veprimtaris6 se Shoq€ris0, do t€ zgjidhen me mirgkuptim t€ paleve, te
cilat per kete qellim mund te caktojne nga nj€ p€rfaqdsues me prokure. Kur mir€kuptimi nuk eshtg i mundur,
palet i drejtohen Gjykates td Rrethit Gjyq€sor.

FORCAT MADITORE
NENI25

Ortak€t nuk mbajne pergjegj€si kur ka paaftesi paguese pjesore apo te plot€ p€r kryerjen e detyrimeve te tij kur
kjo eshte si pasoje e rrethanave te forcave madhore qd v€rtetohen pas n€nshkrimit td kontrat€s dhe ortak6t nuk
mund ti shmangen me masa t€ arsyeshme.
Ngarje t€ forcave madhore jan€ ato q€ i shp€tojne kontrollit te ortakeve"
Kur orlaket ndodhen nd paaftesi t€ plotOsojn€ detyrimet e tij p€r arsye t€ forcave madhore , n1bazE te kontrates
dhe statutit duhet te bejn€ cdo perpjekje q€ ta kapdrcejne kete veshtiresi.

SHPERNDARJA E SHOQERISE
NENI26

Shpemdarja e shoqerisd mund te vij€ n€ cdo koh€ dhe p€r gfar€do shkaku.
Shoqeria mund tE prishet para kohe;
-\le vendim te ortak€ve.
-Kur mbaron kohdzgjatja e shoq€risd.
-Pas dy vjetdve td veprimtarise me bilanc negativ(Humbje).
-\4e vendim te gjykates ose per arsye te tjera te parashikuara ne statut.
Ne rast mbvllie orlakdt vendoqin mhi rnFnwref c liLrridimit rlhp ^ol,+^i-a -;a ^.^ *a -l^,,*^ tir-,,r.r^+^-x r..r-^ :-.



Mbasi b€het njoftimi-i mbylljes s€ likujdimit dhe kryen formalitetet e duhura, shoq€ria gregiistrohet ngaregjistri treg ar i eendr€s Komb€tare te negiistrimit.

BAZA LIGJORE

E giithe veprimtaria e shoqdrisd do te bazohe, "rpil?:3', uur" 14.04.2008,,p€r tregtaret dhe shoq€rit€tregtare" si dhe nd pdrgjithdsi n6 legiislacioni" 
" 

n"]uuiite. .e Shqiperrisd.

RUAJTJA E SEKRETIT

3=Tffi$!f: #:t"r"u 
t€ tretdt,n il'riltotne njoftime sekrete qe kan6 te bejnd me

ortaket e shoq llojin e t€ dhdnave dhe informatave qd konsiderohen sekrete.

DISPOZITA Tii F'UNDIT

iftff:ffiifii,ilHTfffin€ kdt. Statut 0",., 
"o,T1ill?*r"p6r rregtardt dhe shoqerit€ rreg€tare,,si dhe

NENI 30Ky Statut hyn ne fuqi ditdn e regiistrimit te shoqerise n€ Rregiistrin Tregtar n€ eendr€n Komb€tare teRregjistrimit.

NENI 31Ky Statut perpilohet nj 3 (tre) kopje origiinale secili me te nj€jten vler€ ligf ore. Njdri prej tyre ruhet n€dokumentacionin baz| tE shoqerise.

ORTAKET:

Edison

6t'o,
Disha

btsR-r


